PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08.2022

                     № 784
Об изменении наименования, утверждении

изменений в Устав Муниципального бюджетного

учреждения спортивной школы олимпийского

резерва по видам единоборств города Ржева
Тверской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком осуществления Администрацией города Ржева и её структурными подразделениями функций и полномочий учредителя муниципального учреждения города Ржева, утвержденным Решением Ржевской городской Думы от 26.01.2012 № 166, в целях приведения в соответствие с Порядком использования организациями, осуществляющими спортивную подготовку, в своем наименовании слов «олимпийский», «паралимпийский» и «сурдлимпийский» или образованных на их основе слов и словосочетаний», утвержденным Приказом Минспорта России от 11.12.2020 № 912, руководствуясь Уставом города Ржева, Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Изменить наименование Муниципального бюджетного учреждения спортивной школы олимпийского резерва по видам единоборств города Ржева Тверской области  (далее – Учреждение).

Новое полное наименование Учреждения – Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа по видам единоборств города Ржева Тверской области.

Сокращенное наименование Учреждения – МБУ СШ по видам единоборств города Ржева Тверской области.

2. Комитету по физической культуре и спорту администрации города Ржева Тверской области утвердить изменения в Устав Учреждения.
3. Директору Муниципального бюджетного учреждения спортивной школы олимпийского резерва по видам единоборств города Ржева Тверской области обеспечить регистрацию соответствующих изменений в едином государственном реестре юридических лиц в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Ямщикову Е.Н.
Глава города Ржева                                                                                               Р.С. Крылов
_1693213092.doc
[image: image1.png]